
INSTRUCTION MANUAL
1/8TH SCALE 4WD NITRO POWERED RACE CAR

www.bmt-team.com



SICUREZZA:

Questo automodello in funzionamento ha parti in movimento: prestare attenzione.
Questo automodello in funzionamento ha parti che raggiungono temperature elevate: attenzione a non scottarsi.
Questo automodello non è un giocattolo. In caso di utilizzo da parte di un minore, è necessaria la supervisione di un adulto.

Non utilizzare l’automodello al di fuori di percorsi sicuri oppure in aree aperte al traffico. 
Non utilizzare in situazioni ove sono presenti persone od animali. Pericolo di danni fisici a se stessi ed ad altri.
Non utilizzare l’automodello in presenza di incendi, fuochi, fiamme libere o laghi, fiumi, specchi d’acqua. 
Non utilizzare l’automodello in caso di batterie scariche o comportamenti anomali. 

AVVERTENZE:

ACCESSORI:

Per completare l’ automodello è necessario aquistare a parte: 
Il motore con la marmitta. Il radiocomando con i servi e le batterie. 
La miscela con il riempitore e la cassetta di avviamento. Inoltre carrozzeria, vernici ed accessori relativi.

ATTREZZI:

Set cacciaviti
a brugola da
1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0

Set cacciaviti
a croce e piatto

Chiave a tubo
da 5,5

Pinze
varie

Calibro

Chiave
Multiuso

Chiavi a tubo
Multiuso

Cutter Forbici Olii vari
e frenafiletti

Alesatore

CONCLUSIONI:

Grazie per aver preferito un prodotto BMT.  
Leggere attentamente le istruzioni. Per ogni fase le parti necessarie sono sia nelle buste che nei blister. Prestare attenzione.
Siamo a disposizione per risolvere ogni eventuale problema, sia di montaggio che di settaggio. 

Buon divertimento dal TEAM BMT.

This model car in operation has moving parts: pay attention.
This model car in operation has parts that reach high temperatures: be careful not to burn yourself.
This model car is not a toy. If used by a minor, adult supervision is required.

Do not use the model car outside of safe routes or in areas open to traffic.
Do not use in situations where people or animals are present. Danger of physical harm to oneself and to others.
Do not use the model car in the presence of fires, fires, open flames or lakes, rivers, ponds.
Do not use the car in the event of flat batteries or abnormal behavior.

To complete the model car it is necessary to purchase separately:
The engine with the muffler. The remote control with servos and batteries.
The mixture with the filler and the starter box. Also bodywork, paints and related accessories.

Thank you for choosing a BMT product.
Read the instructions carefully. For each phase the necessary parts are both in the bags and in the blister packs. Pay attention.
We are available to solve any problem, both in terms of assembly and setting.

Have fun from the BMT TEAM.

www.bmt-team.com

INSTRUCTION MANUAL



www.bmt-team.com

BAG 01

Pag. 01

INSTRUCTION MANUAL

PA0350

LOCTITE

PA0352 PA0353

PA0036

PA0035-1
MA 2.5

PA0033

PA0032

PA0351

PA0355

OIL

PA0043PA0354

PA0355

PA0197

Front

Rear

Piston Oil Spring

Type 1 600 White

Front: 12,0 mm.
Rear: 12,0 mm.

Front rebound: xx Rear rebound: xx

OIL

PA0049W
PA0046

x4 A

B

C

A

B

C

x4

1

PA0045W

Front

Rear

Front
Type 1

Rear
Type 2

PA0035

PA0035-1

PA0035

PA0039PA0040

Type 2 600 White

PA0353-1



www.bmt-team.comPag. 02

INSTRUCTION MANUAL BAG 02

PA0355

PA0360

PA0363

PA0178

PA0365

PA0364

PA0362

PA0363

MA 3x6
PA0095 PA0367

PA0197

PA0095
MA 3x6

PA7108

MA 3x3

PA0365

x2

LL
RR

PA0370

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

PA0184

PA0371

x2

LL
RR

A

A

MA 3x8

PA0135

MA4x10

MA 3x8

PA0135

MA 3x6

PA0095

PA0060

PA0054

PA0053

PA0058

PA0057

PA0057

PA0059

PA0056

2

3

1

LOCTITE

PA0368

PA0059

PA0053

PA0054

PA0060

PA0372



www.bmt-team.com Pag. 03

INSTRUCTION MANUAL BAG 02

Default positionPA0135

MA 3x8

LOCTITE

LOCTITE

MA 4x8

PA0200

PA0374

PA0182

2
pag. 2

3
pag. 2

1
pag. 2

1



www.bmt-team.comPag. 04

INSTRUCTION MANUAL BAG 03

PA0275

x2 LL
RR

PA0194-A

x2

LL
RR

A

LOCTITE

PA0375

PA0355

MA 3x6

PA0095

Default position
GREASE

GREASE

PA0193

PA0192

PA0191

B

A

B

PA0107

PA0105 PA0107

PA0110

PA0108

12x15x0.5

12x15x0.5

PA0055

PA0111

PA0195

1

PA0109

LOCTITE

MA 3x3

A

A

PA0105



www.bmt-team.com Pag. 05

INSTRUCTION MANUAL BAG 03

MA3x5

x2

LL
RR

PA0378

PA0187

PA0376

PA0178

PA0380
A

LOCTITE

LOCTITE

A

MA 3x8
PA0153

LOCTITE

4,0 mm.

3,70 mm.

1
pag. 4

1
pag. 3

1

A seconda della posizione del perno,
avvitare i grani sopra o sotto il supporto.
Depending on the location of the pin,
screw the dowels above or below the support.

A

A

B

B

B

A

Default position



www.bmt-team.comPag. 06

INSTRUCTION MANUAL BAG 04

PA7140

PA0382

SMF85ZZ

PA0385

PA0388

PA0200
LOCTITE

MA 4x8 M4x12
PA0201

M4

PA0202

Default position

PA0355

PA0390

PA0095

PA0086
LOCTITE

LOCTITE

M3x8

MA 3x6

PA0394

PA0395

PA0096

PA0095
M3x6 MA 3x6

LOCTITE

PA0096

LOCTITE

PA0393

M3x6

1
pag. 5

1

PA0383

OPT

NO OPT

OPT

OPT

MA 3x3

Not included

OPT

PA0381



www.bmt-team.com Pag. 07

INSTRUCTION MANUAL BAG 04

3,0 mm.

82,50 mm.

15,0 mm.

3,
6 

m
m

.

PA0042

PA0355

PA0212

PA0087

PA0048

PA0398

PA0096

PA0400

PA0095

PA0401

PA0399

PA0091

PA0402

PA0087

PA0197

PA0355

PA0196

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

Default position

M3x6

MA 3x4
MA 3x6

MA 3x8

PA0350

LOCTITE

PA0094S

MA 3x6
PA0095

LOCTITE

x2

LL
RR

1
pag. 6

1

PA0092



www.bmt-team.comPag. 08

INSTRUCTION MANUAL BAG 05

PA0066

LOCTITE

PA0066

PA0407

PA0406

PA0405

PA0221

PA0069

PA0065

PA0406

PA0069

PA0407

PA0404

XXXXX

LOCTITE

MA 4x4

10x12x0.2

10x12x0.2

PA0065

PA0096 M3x6

A

A

1
pag. 7

1



www.bmt-team.com

BAG 05-06

Pag. 09

INSTRUCTION MANUAL

8x10x0.5

PA0409

PA0410

LOCTITE

MA 3x16

GLUE

if necessary

GLUE

if necessary

8,40 mm.

MA 3x6

MA2.5x10

MA 3x3

M3x6

M3x5

3

2

1

A

A

PA0095

PA0087

PA0158

PA0414

PA0411

PA0087

PA0412

PA0153

PA0151

PA0245

PA0150

PA0416 PA0077 PA0078

PA0075

PA0074

PA0073

PA0076

PA0085 PA0081 PA0083

PA0080

PA0079

PA0082

PA0086

PA0084



www.bmt-team.comPag. 10

INSTRUCTION MANUAL BAG 06

MA 4x4

LOCTITE

LOCTITE

MA 4x4

1

2
pag. 9

1
pag. 9

3
pag. 9

PA0065

PA0070

PA0072

PA0155

PA0154

PA0418

PA0167

PA0068

PA0068

PA0065

PA0420

PA0154

PA0419

PA0155

PA0067

PA0066

PA0065



www.bmt-team.com Pag. 11

INSTRUCTION MANUAL

Default position

A

A

LOCTITE

Default position

1

MA 3x8

12x15x0.5

PA0053

PA0052

PA0054

PA0107

PA0425

PA0424

PA0055

PA0052

PA0053

PA0107
12x15x0.5

PA0054

PA0135

PA0428

PA0113

PA0427

BAG 07



www.bmt-team.comPag. 12

INSTRUCTION MANUAL BAG 08

A

1

MA 3x6

LL
RR

LL
RR

MA 3x3

LOCTITE

LOCTITE

MA 4x10

MA 3x6

MA 3x6

A

LOCTITE

LOCTITE

M3x8

M4x8

1
pag. 8

A

B

A

B

Default position

Default position

PA0075

PA0137

PA0136
PA7108

PA0122

PA0120

PA0131

PA0430

PA0355

PA0095

PA0434

PA0095

PA0095

PA0431

PA0355

PA0432

PA0131

PA0086

PA0134

PA0429



www.bmt-team.com Pag. 13

INSTRUCTION MANUAL

Default position

LOCTITE

MA 3x8
MA 3x8

LOCTITE

MA 3x3

M3x6

M3x4

1
pag. 11

1
pag. 12

LOCTITE

LOCTITE

1

OPT

OPT

Serrare i grani degli uniball
una volta infilata la barra a filo

PA0135 PA0135

PA0075

PA0382

PA0162

PA0436

PA0441

PA0440

PA0401

PA0096

BAG 08

Tighten the uniball grains
once the bar is inserted



www.bmt-team.comPag. 14

INSTRUCTION MANUAL BAG 09

3,0 mm.

1
pag. 10

LOCTITE

M3x8

M4x8

LOCTITE

MA 3x10

1
pag. 13

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

MA 3x10

MA 3x10

Default position

Default positionDefault position

1

2

PA0134
PA0086

PA0125
PA0445

PA0446

PA0142

PA0448

PA0142

PA0449

PA0432

PA0142

PA0451 PA0124

PA0450



www.bmt-team.com Pag. 15

INSTRUCTION MANUAL BAG 09

1
pag. 14

PA0096

M3x6

M3x6

LOCTITE

LOCTITE

2
pag. 14

1

1

M3x6

LOCTITE

GREASE

12x15x0.5

A

GREASE

A

2

12x15x0.5

x2 LL
RR

OPT

LOCTITE

MA 3x3

PA0096

PA0096

PA0193

PA0106A

PA0107

PA0340

PA0192

PA0105
PA0104B

PA0105

PA0107
PA0111

PA0112

PA0075

PA0055

PA0381



www.bmt-team.comPag. 16

INSTRUCTION MANUAL BAG 09-10

Default position

Default position

1,90 mm.

2,70 mm.

Front

Rear

M3x8

LOCTITE

3 x 6 x 2

MA 3x16

1
pag. 15

2
pag. 15

x2 LL
RR

1

2

LOCTITE

MA 3x3

MA 3x8

PA0450

PA0454

PA0455

PA0108

PA0110

PA0109

PA0143 PA0459

PA0458

PA0461 PA0086

PA0145

PA0146

PA0135

PA0140



www.bmt-team.com Pag. 17

INSTRUCTION MANUAL BAG 10

Default position

A

A

1
pag. 15

1

2
pag. 15

MA 3x10

M3x8

LOCTITE

LOCTITE

M3x8

OPT

PA0086 PA0462

PA0463

PA0142

PA0141

PA0465

PA0086



www.bmt-team.comPag. 18

INSTRUCTION MANUAL BAG 10

Belt tension adjustment

A

A

A

A

1

MA 3x12

LOCTITE

A

A

MA4x4

LOCTITE

M3x12

LOCTITE

PA0099

PA0468

PA0098

PA0101

PA0102

PA0100

PA0172

PA0068

PA0470

PA0471

PA0159



www.bmt-team.com Pag. 19

INSTRUCTION MANUAL BAG 10

Battery not included

Scotch tape

1

LOCTITE

M4x8

LOCTITE

1
pag. 18

M3x8

1
pag. 17

M3x6

A

A

PA0171

PA0134

PA0086

PA0170

PA0096



www.bmt-team.comPag. 20

INSTRUCTION MANUAL BAG 11

LOCTITE

Not included

Not included

M2x10

MA 3x6

MA 3x12

A

A

M3x8

M3x8

M3x6

LOCTITE

M3x8

MA 3x6

LOCTITE

LOCTITE

MA 3x6

1

PA0211 PA0210

PA0210

PA0355

PA0102

PA0095

MA 3x12
PA0102

PA0205-B PA0206

PA0095

PA0216-1

PA0087

PA0475

PA0096

PA0086



www.bmt-team.com Pag. 21

INSTRUCTION MANUAL BAG 11

LOCTITE

MA 3x6

M3x6

MA 3x6
M3x8

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

1
pag. 19

1
pag. 20

1

PA0096 PA0095

PA0086

PA7138-1

PA0207

PA0208



www.bmt-team.comPag. 22

INSTRUCTION MANUAL BAG 11

MA 3x10

LOCTITE

1
pag. 20

1

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

MA 3x16

LOCTITE

MA 3x6

LOCTITE

PA0220 PA0217

PA0218 PA0142

PA0216-2

PA0219PA0158
PA0217

PA0216-2

PA0219

Petrol Pipe

PA0218

PA0095



www.bmt-team.com Pag. 23

INSTRUCTION MANUAL BAG 12

GREASE

1

Engine not included

LOCTITE

MA 3x16

MA 3x10

Not included

Not included

Not included

Not included

A

A

NOTA: a seconda dei tipi di motore,
potrebbe essere necessario
aggiungere rasamenti per chiudere
il gioco asssiale della campana.

NOTE: depending on the engine types,
it could be necessary add shims 
to close the axial play of the bell.

PA0231

PA0232X

PA0233

PA0234A

PA0235

PA0100PA0100

PA0236

PA0237

PA0238

PA0244

PA0226

PA0225

PA0227

PA0478

PA0230Y

PA0229

PA0241

PA0480



www.bmt-team.comPag. 24

INSTRUCTION MANUAL BAG 12

A

A

M4x8

1
pag. 1

Front

Rear

MA 4x4

1
pag. 22

1
pag. 23

x4

NOTA: Prestare attenzione alla lunghezza
diversa della molla fra anteriore e posteriore.
NOTE: Pay attention to the different length 
of the spring between the front and rear.

PA0068

PA0223

PA0134

LL
RR



www.bmt-team.com

SETUPINSTRUCTION MANUAL

DRIVER

DATE

TRACK
Traction:

LOW MEDIUM HIGH

SLOW MIXED FAST

TYPE

GLOW-PLUG/FUEL

PIPE/MANIFOLD

SHOE/BELL

CLEARANCE(mm)

AXIALPLAY(mm)

SPRING

TENSION(mm)

FRONT BRAND REAR

LEFT RIGHT LEFT RIGHT

SHORE

DIAMETER START

DIAMETER STOP

FRONT REAR

PISTON

OIL

SPRING

2,1

18T

Layout:

Engine:

Clutch settings:

Tyres:

Shock Absorbers:

PISTON

OIL

SPRING

FRONT - Anti roll bar:

REAR - Anti roll bar:

Servo saver position:

mm.

FRONT REAR

Pinion 1 st

Pinion 2 st

Spur 1 st

Spur 2 st

2,3 2,5 opt:

2,6 2,8 3,0 opt:

19T 20T

23T 24T 25T

59T 60T 61T

55T 56T 57T

IN

OUT

Camber:
Shock Tower

Down Stop:

Upper support 
level:

Caster upper arm pos.:

Measure:

Position:

Toe out:

Caster angle:

Note for Body Type & C.:

Height:

Weights:

1 21

2

Track Width:

Position: Shock Tower Centerring
Position:

Camber:

Down Stop:

Position:

Rear Hub 
spacer:

Position:

Height:Track Width:

Weights:

1

2

1 2
Position:

Inserts:

Toe in:

Note:

mm:

Inserts: IN OUT


	Pagina 1
	SECONDA_COPERTINA.pdf
	Pagina 1

	021.pdf
	Pagina 1

	010.pdf
	Pagina 1

	001.pdf
	Pagina 1

	002.pdf
	Pagina 1

	003.pdf
	Pagina 1

	004.pdf
	Pagina 1

	005.pdf
	Pagina 1

	006.pdf
	Pagina 1

	007.pdf
	Pagina 1

	008.pdf
	Pagina 1

	009.pdf
	Pagina 1

	010.pdf
	Pagina 1

	011.pdf
	Pagina 1

	012.pdf
	Pagina 1

	013.pdf
	Pagina 1

	014.pdf
	Pagina 1

	015.pdf
	Pagina 1

	016.pdf
	Pagina 1

	017.pdf
	Pagina 1

	018.pdf
	Pagina 1

	019.pdf
	Pagina 1

	020.pdf
	Pagina 1

	021.pdf
	Pagina 1

	022.pdf
	Pagina 1

	023.pdf
	Pagina 1

	024.pdf
	Pagina 1

	SETUP.pdf
	Pagina 1




